
c/e

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hol iv ia 5150 4400 S,ilta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel., FAX (541(0387) 42r>54r,0 S) rt
SALTA, 6 ' (

Res.HN° 0 3 9 0 / 1 6
Expíe. N° 4.009/16

VISTO:

El material bibliográfico ingresado en carácter de donación a esta unidad académica, para
ser destinada a la Biblioteca del INSOC de la Facultad de Humanidades, y

CONSIDERANDO:

Que la Res. CS N° 797-86 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,
establece las normas a seguir cu materia de donación de bienes.

Que el material recibido es de uti l idad para el acervo bibliográfico de la Facultad, por lo
cual corresponde proceder a la aceptación de la donación motivo de estas actuaciones.

Que se procedió a efectuar la valuación del material donado a fin de ser incorporado al
patrimonio de esta dependencia y dar cumplimiento a las disposiciones vigentes.

Que, de acuerdo a lo indicado en su dictamen N° 16.382, Asesoría Jurídica expresa que
corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptación de la donación motivo de estas
actuaciones, mientras la Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad aconseja en igual sentido el
trámite a proseguir, habiendo constatado que se realizaron todas las gestiones correspondientes;

Que a fin de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes se procedió, por intermedio de
la Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad, a valuar el material bibliográfico donado según
consta a fs. 5 a 7, valor que asciende a la suma de pesos cinco mil cien ($ 5.100,00);

Que en acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su despacho N° 019/16,
dispone emitir acto administrativo aceptando la bibliografía donada a las Bibliotecas de los Institutos y de
los Posgrados de la Facultad y al ingreso patrimonial mediante la respectiva planil la de alta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 05-04-16)

RESUELVE

\O 1".- ACEPTAR Y AGRADECER la bibliografía recibida mediante donación de la Sra.

, •••X6^acíela ROCAMORA DE AMITRANO, para destinarse a la Biblioteca del INSOC de la Facultad de
^j^rfe ^.^Humanidades, según el detalle de los Anexo I que forma parte de la resolución.-

ARTICULO 2°.- FIJAR el valor de la donación aceptada en la suma total de $5.100,oo (pesos cinco mil
cien) por la cantidad de 49(cuarcnta y nueve) ejemplares.-

ARTICULO 3V INCORPORAR el material bibliográfico donado a las Bibliotecas de los Institutos y



"ÍUntvetáiaaa oA'aci&nai ae o/afta

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botivta 5150 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Lel./FAX 154) (0387) 4255458

Res. H Ñ°
0 3 9 0 / 1 6 Exptc. N" 4.009/16

Posgrados de la Facultad y disponer su ingreso patrimonial por intermedio de la Dirección de Compras y
Patrimonio.-

ARTICULO 4°.- REMÍTASE copia de la presente a Dirección de Patrimonio, Dirección General de
Administración y Dirección Administrativa Contable, cumplido, vuelva a la Dirección de Compras y
Patrimonio de la Facultad a sus efectos.
leg/AVE

ílap. LILIANA KÍRTUNY
DECAÑA

FacuHad de Humanldadea UNSe



oAact&nat de

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Buiivía 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

"tel./FAX 154) (0387) 4255458

Res°'uciónNS 0390 / l f i
Expte. NS 4009/16

ANEXO I

<w
U5
>

;

C^
- ^J

N2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

,14

t
16

Descripción

GARCÍA- RAMÓN - TEATRO DE J.R DE ALARCON. Tomo 1. Ed. Librería de Garnier

hermanos. París, 1884. -

GARCÍA- RAMÓN - TEATRO DE J.R DE ALARCON. Tomo 2. Ed. Librería de Garnier

hermanos. París, 1884. -

GARCÍA- RAMÓN - TEATRO DE CALDERÓN DE LA BARCA. Tomo 2. Ed. Librería de

Garnier hermanos. París, 1884. -

GARCÍA- RAMÓN - TEATRO DE CALDERÓN DE LA BARCA. Tomo 3. Ed- Librería de

Garnier hermanos. París, 1884. -

FERNANDEZ DE MORATIN, D. Leandro - ORÍGENES DEL TEATRO ESPAÑOL. Ed.

Librería de Garnier hermanos. París, 1883. -

DE MENDOZA, D.H - EL LAZARILLO DE TORMES. Ed. Librería de Garníer hermanos.

París, 1884.-

DE MORATIN FERNANDEZ, D. Leandro - COMEDIAS. Ed. Librería de Garníer

hermanos. París, 1881. -

GARCÍA- RAMÓN - TEATRO DE CALDERÓN DE LA BARCA. Tomo l.Ed. Librería de

Garníer hermanos. París. -

GARCÍA- RAMÓN - TEATRO DE CALDERÓN DE LA BARCA. Tomo 4. Ed. Librería de

Garnier hermanos. París. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo VI. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo V. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo Vil. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XIV. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XV. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XVI. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XX. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

Subtotal

Valor Estimado

150,00

150,00

150,00

150,00

150,00

150,00

150,00

150,00

150,00

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

1.910,00



oA'aci&na/ t/e

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boltvia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

"lel./FAX IMH0387) 4255458

Expte. Ne 4009/16

ANEXO I

Transporte

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XXI. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XXII. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo X. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XII. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XIII. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

SIN AUTORES TITULARES - LA LITERATURA DEL SIGLO XIX: ROMANTICISMO Y

REALISMO. Tomo 1. Ed. De America Latina S.A. Argentina . 1969.-

SIN AUTORES TITULARES - LA LITERATURA DEL SIGLO XIX: NATURALISMO Y

SIMBOLISMO. Tomo III. Ed. De America Latina S.A. Argentina . 1969.-

SIN AUTORES TITULARES -INTRODUCCIÓN: ORIGEN Y DESARROLLO DE LOS

GÉNEROS LITERARIOS. Ed. De America Latina S.A. Argentina . 1969.-

SIN AUTORES TITULARES - LA LITERATURA DEL SIGLO XIX: LAS LITERATURAS

NACIONALES. Tomo 11. Ed. De America Latina S.A. Argentina . 1969.-

SIN AUTORES TITULARES - DEL RENACIMIENTO AL SIGLO XVIII: RENACIMIENTO Y

HUMANISMO. Tomo 1. Ed. De America Latina S.A. Argentina . 1969.-
BALAGUER, Joaquín - DISCURSOS. Temas históricos y literarios. Ed. Sirvensae.

República Dominicana. 1973.-

SHAKESPEARE, William - HAMLET -MACBETH, Ed. Clarín. Argentina, 2000.-

DE MOLINA, Tirso - EL BURLADOR DE SEVILLA. El vergonzoso en palacio. Ed.

Hyspameríca, Argentina, 1982.-

Sin autores titulares - ROMANCERO. Ed. Hyspamerica, Argentina, 1982.-
GONZALEZ SERER, Milagro; ASOLÓ ETXEANDIA, L - EL FRACASO ESCOLAR DE LOS

HIJOS. Ed. Iberoamericanas. España. Junio. 1986.-
SANTULLANO, Luis - LA POESÍA DEL PUEBLO ROMANCES Y CANCIONES DE ESPAÑA Y

AMERICA. Ed. Hachette. Argentina.-
DOSTOYEVSKI, Fiodor - NOCHES BLANCAS. Ed. Club internacional del libro. Madrid.

1999.-

SHAKESPEARE, William -ROMEO Y JULIETA, HAMLET SUEÑO DE UNA NOCHE DE

VERANO-MACBÉTH. Ed. Ckub internacional del libro. Madrid. 1997.-
MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo 1. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -
Subtotal

1.910,00

80,00

80,00

80,00

120,00

120,00

80,00

80,00

80,00

80,00

80,00

60,00

60,00

60,00

60,00

50,00

60,00

60,00

70,00

120,00

3.390,00



llniveitiaad oA'acitmai de ¿satta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boiivia 5150 4400 Saita

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX 154) (0387) 4255458

Expte.N^ 4009/16

ANEXO I

Transporte

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo IV. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo III. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -
MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo VIII. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -
MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XI. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -
MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo IX. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -
MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XVII. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XVIII. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -
MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XIX. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XXIV. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XXV. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PEÑA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XXIII. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XXVII. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

MENENDEZ Y PELAYO, Marcelino; PENA, David; RODO, José Enrique; y otros -

BIBLIOTECA INTERNACIONAL DE OBRAS FAMOSAS. Tomo XXVI. Ed. Sociedad

Internacional. Londres. -

LE SAGE - HISTORIA DE GIL BLAS DE SANTILLANA. Ed. Garnier hermanos. 1964.-

-^_ TOTAL: Pesos cinco mil cien.-

3.390,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

120,00

150,00

5.100,00

Total de ejemplares 49 (cuarenta^ nueve)
ÍGIO G. GRABOáKY

fcsp.

Facultad d« HumanWade» UN3»


